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Şagirdlərin oxuyub-anlama bacarıqlarının formalaşdırılması və inkişaf
etdirilməsi bu gün təhsilin qarşısında duran mühüm vəzifələrindən
sayılır. Oxu dedikdə, təkcə mətnin sürətli oxusu nəzərdə tutulmur.
Mətnlə bağlı suallara cavab verilməsi, mətndəki hadisələrin həyatla
əlaqələndirilməsi, mətnin proqnozlaşdırılması, əsas ideyasının tapılması
və s. məhz oxuyub-anlama prosesinin düzgün qurulması sayəsində
mümkün olur. Şagirdlərin oxuduqlarını dərk etməsi üçün onların lüğət
bazası, mətni hissələrə ayırmaq və hadisələri analiz edərək düşünmək
bacarığı və s. olmalıdır. Məqalədə şagirdlərin oxuyub-anlama bacarığı,
onun formalaşma, inkişaf yolları və həyati bacarıq kimi rolundan söz
açılır.

Açar sözlər: Oxuyub-anlama bacarıqları, oxuyub-anlama ilə bağlı
çətinliklər, mövcud biliklər üzərində iş.
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The formation and development of students’ reading and comprehen-
sion skills are considered one of the crucial tasks facing education
today. When we say “read”, we don’t just mean the rapid reading of the
text. Answering questions about the text, connecting the events in the
text to life, predicting the text, finding the main idea, etc. are possible
through the correct construction of the reading and understanding
process. For the students to understand what they read, they should
have a vocabulary base, the ability to break down the text into parts,
and the skill of thinking by analyzing events, etc. The article discusses
students’ ability to read and understand, its role in the formation, ways
of development, and life skills.
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ABSTRACT



GİRİŞOxuyub-anlama şagirdlərin mətni anlamaq,təhlil etmək, şərh etmək və öz fikirləri ilə ifadəetmək bacarığıdır1. Əsası Azərbaycan dili vəədəbiyyat dərslərində qoyulan bu bacarıqlardigər fənlərin də məzmununun mənimsə-nilməsində mühüm rol oynayır. Çünki oxuyub-anlama bacarıqları şagirdlərin yeni məlumatlarıəldə etmək və anlamaq qabiliyyətini inkişaf et-dirir. Oxu vasitəsilə müxtəlif mövzular öyrənilir,bu biliklərdən gələcək işdə və həyatın müxtəlifsahələrində istifadə edilir. Oxuyub-anlamabacarıqları şagirdlərə dərsdə öyrənilənləri dahayaxşı başa düşməyə, diqqətini toplamağa vətəlim prosesində daha fəal iştirak etməyə imkanverir.
1.1. Oxuyub-anlama nədir?Oxu vizual, nitq-eşitmə və nitq-motor ana-lizatorlarının iştirak etdiyi mürəkkəb psixofizi-oloji prosesdir. Oxumağı öyrənməyən və ya zəifoxuyan uşaq lazımi biliyi dərk edə və praktikadaistifadə edə bilməz. Əgər uşaq oxuya bilirsə,amma oxuduğunu başa düşmürsə, bu, həm dəsonrakı öyrənmə prosesində böyük çətinliklərəvə nəticədə məktəbdə uğursuzluğa səbəbolacaqdır.Anlama dedikdə nə başa düşülür? Bu məsələbarədə pedaqoqların, psixoloqların müxtəliffikirləri mövcuddur. “Anlaşılan odur ki, onubaşqa cür ifadə etmək mümkün olsun” (Yusifov,2019). “Anlama cisim və hadisələrin idrakıntələblərinə cavab verən, onu ödəyən əlaqələrinidərk etməkdir” (Özen, 2014).Anlayaraq oxumanın (buna şüurlu oxu dademək olar) məqsədi əsərin məzmununu mak-simum tam, dəqiq mənimsəmək və onu başadüşüldüyü şəkildə ifadə etməkdir. Bu isə diqqətlioxu və təhlil vasitəsilə mümkündür. Əgər insandüşünərək oxuyursa, onun təxəyyülü mütləqfəaliyyətdədir və fəal şəkildə daxili obrazlaqarşılıqlı əlaqədədir. Bu zaman oxucu özü, əsərvə ətraf mühitlə əlaqə yaradır. Psixoloqlarınnöqteyi-nəzərincə, anlama prosesində təsəvvür

və təfəkkür, emosiya və iradə, maraq və s. psixiproseslər fəallaşır (İbadova, 2016).Tədqiqatçı T.G.Eqorov oxu bacarıqlarınıninkişafında bir neçə mərhələni müəyyən edir:(Yeqorov, 2016)• Səslərin (hərflərin) mənimsənməsi.• Hecanın oxunması.• Sintetik oxu texnikasının formalaşması.• Sintetik oxu.Səs-hərf birləşmələrinin mənimsənilməsiəlifbanın tədrisi zamanı baş verir. Şagird seçilmişsəsi müəyyən bir qrafik təsvir ilə əlaqələndirir,hərfi mənimsədikdən sonra heca və sözlərioxuyur. Hecanın oxunması mərhələsində hərf-lərin tanınması və səslərin hecalara birləşmə-sində çətinlik yaranmır.Sintetik oxu texnikasının inkişaf mərhələsisadə və tanış sözlərin bütöv oxunması, mürəkkəbvə tanış olmayan sözlərin isə heca-heca oxunmasıilə xarakterizə olunur. Sintetik oxu mərhələsi oxunun texnikitərəfinin artıq oxucu üçün çətin olmaması iləxarakterizə olunur. Oxuduqlarını anlamaq önplana çıxır. Cümlədə təkcə sözlərin deyil, həmdə ümumi kontekstdə ifadələrin əlaqəsi yaranır.Yalnız mətndəki hər bir sözün mənasını bildikdəoxuduğunun mənasını anlamaq mümkündür. Oxuyub-anlama bacarığı özündə şüurlu oxunucəmləşdirərək şagirdlərin tənqidi təfəkkürünüdə inkişaf etdirir. Buraya mətnləri təhlil etmək,müxtəlif yanaşmaları qiymətləndirmək, dəlillərəəsaslanaraq nəticə çıxarmaq və məntiqi nə-ticələrə gəlmək kimi bacarıqlar daxildir. Mətnüzərində düşünmək və anlamaq bacarıqlarıinkişaf etdikcə, şagirdlərin yazılı və şifahi ün-siyyət bacarıqları da artır. Bu onların digər in-sanlarla ünsiyyət qurmalarını, fikirlərini ifadəetmələrini və başqalarının fikirlərini başadüşmələrini asanlaşdırır. Fikrini başqalarınaizah və şərh etmək, daha lakonik şəkildə fikirbildirmək və s. kimi vacib davranışlar daməhz oxuyub-anlama bacarığı güclü olanşagirdlərdə daha uğurlu alınır. Bu bacarıqlarşagirdlərin mətndə daha dərin mənaya çatması
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üçün vacibdir. Şagirdlərin diqqət yetirməliolduğu dörd əsas anlama növü var: ilkin, şərhli,tənqidi və yaradıcı anlama.
İlkin anlama oxunan məlumatın oxudansonra ilk qavranılmasıdır. Mətndə olan əsasməqamları müəyyən edə bilmək, hadisələrləbağlı suallara cavab vermək, strategiyalar plan-lamaq, açar sözlər axtarmaq və s. mətnin ilkoxusu zamanı şagirdin qarşısına qoyduğu əsasməqsədlərdəndir.
Şərhli anlama mətndəki məlumatı digərmənbələrdən, ya da mətnin digər hissələrindəkiməlumatlardan sistemli, əlaqəli şəkildə istifadəetməkdir. 
Tənqidi anlama suallara cavab vermək üçünoxucunun rəyindən və mühakiməsindən istifadəetməkdir. 
Yaradıcı anlama yeni ideyalar yaratmaq vəya emosiyaları məzmunla əlaqələndirməkdir.Oxucudan məzmundan kənara çıxmağı vəhəyatla əlaqə yaratmağı tələb edir. Bu anlamamətndəki problemi həll etmək üçün şagirdə özyaradıcı təfəkküründən istifadə etməyə imkanverir.Azərbaycan dili fənninin əsas məzmunxətlərindən biri oxu məzmun xəttidir. Şagirdlərənitq bacarıqlarına yiyələnməyin texnologiyasınıöyrədən bu fənn bütün fənlər arasında körpü-metafənn rolunu oynayır. Çünki dinləmə,danışma, oxu və yazı bacarıqları yüksək sə-viyyədə inkişaf etmiş şagird üçün digər fənlərimənimsəmək də asanlaşır2. Biliklərin əldə edilməsi: oxuyub-anlamabacarıqları şagirdlərin yeni məlumatları əldəetmək və anlamaq qabiliyyətini inkişaf etdirir.Onlar oxumaqla müxtəlif mövzuları öyrənə vəbu biliklərdən gələcək işlərində və həyatlarındaistifadə edə bilərlər.Öyrənmənin asanlaşması: oxuyub-anlamabacarıqları şagirdlərə dərsdə öyrənilənləri dahayaxşı başa düşməyə imkan verir. Onların oxumavə anlama bacarıqları yaxşılaşdıqda, şagirdlərin

diqqəti daha yaxşı olur, dərsi daha yaxşı izləyirvə təlim prosesində daha fəal iştirak edir3.Şagirdlərin oxuyub-anlama bacarıqlarınıqiymətləndirərkən qarşıya çıxan boşluqlarmüəllimlərin də fəaliyyətində dəyişiklik etməkzərurətini meydana çıxarıb. Şagirdin bilik vəbacarıqlarının qiymətləndirilməsi, eyni zamandamüəllim fəaliyyətinin də dəyərləndirilməsihesab olunur. Fəal təlimdə mətn üzrə işintəşkilində ənənəvi təlimlə müqayisədə kifayətqədər fərqli yanaşma həyata keçirilir. Ənənəvitəlimdə mətn üzrə iş dedikdə, dil qaydaları vəmətnə aid faktoloji sualara cavab nəzərdə tu-tulurdusa, bu gün artıq mətn üzrə işin prinsipləridə dünya təhsil sisteminə inteqrasiya olunaraqhəyata keçirilir. Mətn üzrə iş şagirdlərin təfəkkürvə oxuyub-anlama bacarıqlarının inkişafınauyğun şəkildə aparılır. Mətnin ideyasınıntapılması, mətnə uyğun atalar sözünün seçilməsi,mətnin yenidən adlandırılması, mətndəkihadisələrə münasibət bildirmə, mətnin sonununproqnozlaşdırılması, müxtəlif iş üsullarından(4N1KH, ziqzaq, insert və s.) istifadə müasirmətn üzrə işin təşkilinə qoyulan əsas tələb-lərdəndir. Beynəlxalq qiymətləndirmə zamanışagirdlərimizin mətn üzrə işin təşkilindəgöstərdikləri nəticələr hələ də ürəkaçan deyil.Bu problemin həlli üçün, ilk növbədə müəl-limlərin mətn üzrə işin təşkili ilə bağlı yeni-liklərdən xəbərdar olmasını, dünya və qabaqcılyerli təcrübələrdən bəhrələnməsini təmin etməklazımdır.
1.2. Oxuyub-anlama bacarıqlarının 
inkişaf etdirilməsi yollarıOxuyub-anlama üzrə işin təşkilində məqsədşagirdlərin oxuduqları məlumatdakı əsas faktlarıseçərək müstəqil şəkildə əsas ideyanı müəyyənetmək, ümumiləşdirmək, məntiqi cəhətdənhadisələri dərk etmək və s. bacarıqlarını for-malaşdırmaqdır. Tədris ili ərzində mütəmadiolaraq bu bacarıqların formalaşması üçün kom-pleks və məqsədli şəkildə aparılan işlər

Humay Alıkişiyeva

82 Azərbaycan məktəbi. 2024. №1

........................................................................
2 http://www.anl.az/down/meqale/az_muellimi/2015/noyabr/463557.html
3 http://www.tipii.edu.az/az/article/288-oxuyub-anlama-strategiyalari



şagirdlərə həyati bacarıq olan oxuyub-anlamasəriştəsi qazandıracaqdır. Oxuyub-anlamadüşüncə və təhlil qabiliyyətlərini təkmilləş-dirərək stimullaşdırır. Şagird oxuduğunuanladıqdan sonra onun şəxsi mövqeyi, tənqidiyanaşması, yaradıcı təfəkkürü və s. aktivləşməyəbaşlayır. Şagirdlər oxuyub-anlama bacarıqlarınıformalaşdırmaq və inkişaf etdirmək üçünmetakoqnitiv biliklərini işə salmalıdırlar. Lüğətbazası zəngin olan şagirdlərə verilmiş mətnianlamaq daha rahatdır. Buraya həm də onlaratanış olmayan sözlərin mənasını müəyyən etməküçün kontekst açar sözlərdən istifadə stra-tegiyaları daxildir. Bu, şagirdlərə deyilənləri vəondan nə öyrənməli olduqlarını anlamaq üçünmətnlə qarşılıqlı əlaqədə olmağa kömək edir.Şagirdlər mətni anlamaq bacarıqlarına malikolduqda, onlar müəllifin dedikləri ilə bağlı su-allara cavab verə, məna və məzmunu ümu-miləşdirə, əvvəlki biliklər arasında məlumatıbirləşdirə bilərlər. Bir sözlə, bu onlara hərfiqavrayışdan kənara çıxmağa və daha yüksəkdüşüncə səviyyələrinə keçməyə kömək edir.
Şagirdlərin oxuyub-anlama ilə bağlı çətin-

liklərinin müxtəlif səbəbləri var: • mətni anlamaq üçün lazımi ilkin biliklərəmalik deyillər;• açar sözləri tapmaqda çətinlik çəkirlər vəvacib fikirləri müəyyən edə bilmirlər.Bunun üçün şagirdlərlə mətnin anlaşılmasıüçün strateji iş aparmaq lazımdır. Biz oxuyub-anlama bacarıqlarının inkişafı üçün təklif vətövsiyələrimizi üç istiqamət üzrə (şagirdin özü,müəllim və valideyn üçün) təqdim edirik.
Şagirdlərin oxuyub-anlama bacarıqlarını

inkişaf etdirmək üçün müəllimin görəcəyi
işlər:

1. Mövcud biliklər üzərində iş qurun. Oxuyub-anlama üçün ən böyük maneələrdənbiri ilkin, “köhnə” biliklərin olmamasıdır. Mətnioxumazdan əvvəl bütün şagirdlərin əsasterminləri və fikirləri başa düşdüyünə əminolun. Məsələn, astronomiya haqqında mətnoxuyursunuzsa, şagirdlərdən günəş sistemihaqqında bildiklərini qeyd etmələrini və yaizah etmələrini xahiş edin. Əsas anlayışlar üçünşagirdlərdən qısa suallara cavab vermələrini

və ya BBİÖ (Bilirəm, Bilmək İstəyirəm,Öyrəndim) cədvəlindən istifadəni təmin edin.
2. Əsas fikirləri müəyyən edin və ümumiləşdirin.Ümumiləşdirmə üsullarını modelləşdirməküçün “Mən edirəm, biz edirik, siz edirsiniz”(‘I Do You Do We Do’) formatından istifadəedin. Bu üsul şagirdlərə tapşırığı necə yerinəyetirəcəklərini göstərmək və işə başlamazdanəvvəl onlara dəstək olmaq üçün nəzərdə tutu-lub.
Mən edirəmDərsin “Mən edirəm” mərhələsində müəl-limlər şagirdlərə nəyi bilməli olduqlarını söyləyirvə onlara nə etməli olduqlarını göstərirlər. Bunagörə də müəllimlər bu mərhələdə məlumatvermək, izah etmək, modelləşdirmək və nü-munələr verməklə məşğul olurlar. Şagirdlər bubaşlanğıc mərhələdə qələmlərini yerə qoy-malıdırlar ki, diqqətlərini cəmləyə bilsinlər. 1. Bu mərhələnin daha təsirli olması üçündiaqram, təsvir, plakat kimi əyani vəsaitlərdənistifadə etmək faydalıdır.2. Hazır nümunələrdən istifadə də öyrən-mənin bu mərhələsini dəstəkləmək üçün effektivüsuldur.
Biz edirikÖyrənmənin bu mərhələsi tapşırıqlar üzə-rində birgə işləməyi nəzərdə tutur. 1. Bu mərhələdə müəllimlər şagirdlərə işləriilə bağlı rəy bildirir. Şagirdləri özünüqiymət-ləndirməyə istiqamətləndirir.2. Şagirdlərə nümumə olaraq yarımçıq işlərverilir ki, növbəti addımı onlar özü davam et-dirsin.Bu, öyrənmənin daha dərin səviyyəsini inkişafetdirməyə imkan verir. Bu mərhələdə müəllimlərşagirdləri yeni materialı təkbaşına anlamağaistiqamətləndirir və həvəsləndirirlər.
Siz edirsinizDərsin bu mərhələsi şagirdlərin öyrən-diklərindən istifadə etməsini nəzərdə tutur. Buartıq onların praktik bacarıqlarını əhatə edir.Şagirdlər işi fərdi şəkildə yerinə yetirməlidirlər.Bununla belə, müəllimlər həmin müddət ərzindəşagirdlərin gördükləri işləri izləməli, onlarafasilitatorluq etməlidirlər.
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Oxuyub-anlama bacarıqlarını inkişaf
etdirmək üçün şagirdin görəcəyi işlər:

1. Hazırda necə oxuduğunuzu analiz edərək
yenidən qiymətləndirin.Oxuyub-anlamanızı təkmilləşdirməzdənəvvəl, ilk növbədə, hazırda necə oxuduğunuzuvə sizə nələrin mane olduğunu başa düşməlisiniz.Tanış olmadığınız müxtəlif mətnlərdən müəyyənhissələri seçərək oxuyun. Oxuduğunuz zamandiqqətinizin davamlılığına, materialı qavramanızanə qədər vaxt sərf etdiyinizə, qeydlər aparma-ğınıza xüsusi önəm verin. Oxuyarkən diqqətinizdağılarsa və ya çaşqınlıq hiss etdiyiniz zamanoxunu dayandırın. Yenidən oxumazdan əvvəlanladıqlarınızı ümumiləşdirin. Əsəri nə qədəröz sözlərinizlə yenidən kontekstləşdirə bilsəniz,oxumağa davam etdikcə onu daha yaxşı başadüşə və məlumatı beyninizdə “canlandıra”biləcəksiniz.

2. Əgər oxuyub-anlamada çətinlik çəkirsinizsə,
ucadan oxumağa cəhd edin.Mətnin bəzi hissələrinin ucadan oxunmasıanlaşılmayan hissələrin asan qavranmasına vəmətnin nəyi çatdırmağa çalışdığını vizual şəkildəformalaşdırmağa kömək edə bilər.

3. Mətnin əvvəlki bölmələrini yenidən oxuyun.Unutduğunuz hər hansı bir məlumatı xatır-lamaq üçün mətnə geri dönüş edərək nəzərsalmaq (və ya böyük hissələri yenidən oxumaq)çox faydalıdır. Bu parçaları təkrar oxumaqyaddaşınızı təzələməyə kömək edəcək ki, mətninsonrakı hissələrini daha yaxşı başa düşə vəşərh edə biləcəksiniz.
4. Mətni proqnozlaşdırın.Oxuduğunuz mətnin hissələri arasındaməntiqi əlaqəni quraraq mətnin davamınıproqnozlaşdırın. 
5. Mətni sinif yoldaşlarınızla müzakirə edin.Mətn haqqında indiyə qədər bildiklərinimüzakirə etmək hər hansı çaşqınlığı aradanqaldırmağa kömək edə bilər. Mətni oxumayansinif yoldaşınıza onu öz sözlərinizlə izah edin.Təhlillər göstərir ki, (E.Deyl, 1965) insan bildiyinibaşqasına izah edərkən qavrama bucağıgenişlənir, həmin məlumatı daha dərindənanlamış olur.

Şagirdlərin oxuyub-anlama bacarıqlarının
inkişaf etdirilməsində valideynlərin görəcəyi
işlər:

1. Evdə istənilən oxu materialını övladlarınızla
birlikdə ucadan oxuyun.Oxuyarkən hadisələri müzakirə edin vəövladınıza baş verənlər haqqında suallar verin.Səncə, bundan sonra nə olacaq? Hansı xarakterlədost olmaq istərdin? Baş qəhrəmanın yerindəolsan nə edərdin? Bu və başqa bu kimi kimi su-allardan istifadə edin. Bu suallar təkcə oxumağıəyləncəli etmir, həm də onların oxuduğunu an-lama bacarıqlarını gücləndirməyə kömək edir. 

2. Övladınızın yaş və idrak səviyyəsinə uyğun
kitablar alın.Övladınız məzmun etibarilə yaş səviyyəsinəuyğun olmayan kitablar oxuyursa, bu onadarıxdırıcı gələcək, kitabın çox çətin olması isəonları ruhdan salacaq. Odur ki, kitab seçərkənonların maraq dairəsini, öyrənmə-anlamatərzlərini – şəkilli və ya rəngli kitab sevmələrininəzərə alın.

3. Övladınızın nə oxuduğunu müzakirə edin.Övladınızdan ən çox sevdiyi kitabı, evdə vəya məktəbdə nə oxumağı xoşladığını soruşun.Oxumağı bitirdikdən sonra onlara kitabda başverənlər və ya bundan sonra nə olacağınıdüşündükləri ilə bağlı suallar verərək onunoxu-qiraət həvəsini inkişaf etdirin.
5. Oyun əsaslı öyrənməyə cəhd edin.Övladınız kitab oxumağı sevmirsə, oyunəsaslı öyrənmə onlara vacib anlayışlarımənimsəməyə kömək edə bilər. Mətni abzas-abzas oxuyaraq, onu rollar üzrə səsləndirərəkoxunan materiala həm maraq yarada, həm dəanlamanı daha da asanlaşdıra bilərsiniz.Oxuyub-anlama bacarıqlarının inkişafı öznövbəsində şagirdlərin mütaliə mədəniyyətinində yaranmasına təkan verəcəkdir. Bunun üçünkompleks şəkildə iş aparılmalıdır. Yəni şagirdləribu bacarığa səsləyən təkcə məktəb yox, eynizamanda ev mühiti də olmalıdır. Məktəbdəbununla bağlı xüsusi həvəsləndirici təşviqat vətəbliğat işləri aparılmalı, şagirdlər bu bacarığasevə-sevə alışdırılmalıdırlar.

Humay Alıkişiyeva

84 Azərbaycan məktəbi. 2024. №1



NƏTİCƏOxuduğunu anlamaq, mənasını dərk etməkmüasir dövrün oxu ilə bağlı aktual prob-lemlərindəndir. Oxuyub-anlama yazılı mətnibaşa düşmək və onun üzərində düşünmək, on-dan konkret məqsədə çatmaq üçün istifadəetmək, yeni məlumat öyrənmək, inkişaf etməkvə cəmiyyətdə iştirak etmək bacarığıdır. Psixo-loqların nöqteyi-nəzərindən mətni dərk etməyəyönəlmiş prosesdə oxucunun diqqət və yaddaşı,təxəyyülü və təfəkkürü, emosiya və iradəsi,maraq və münasibətləri birləşir. Buna görə də,semantik oxunuşun öyrədilməsinin əsas psixolojivəzifələrindən biri mətnlə işləyərkən şagirdinpsixi proseslərinin aktivləşdirilməsidir.Oxuyub-anlama bacarıqlarının inkişafı üçünfənn müəllimləri:• oxuyub-anlama çətinliyi olan bütün şagirdlərüçün dəstəkləyici mühit yaratmalı, onlara ehtiyacolduqca diferensial yanaşma tətbiq etməli;• oxuyub-anlama zamanı mövcud problemlərişagirdlərlə birlikdə müzakirə etməli, onlarıtəfəkkürlərini işə salacaq fəaliyyətlərə cəlbetməli; • oxuyub-anlamanın həyatımızdakı vacibrolu şagirdlərə aşılamalı, oxuduqlarını inteqrasiyaolunmuş şəkildə mənimsəməkdə onlara yolgöstərməli;• oxuyub-anlamanı inkişaf etdirmək üçünmüxtəlif praktik işlər aparmalı, rollu oyun vəsimulyasiyadan istifadə olunmalıdır.Bu gün şagirdyönlü təhsil sistemi aktualolduğundan bu sahədə müəllimlər üçün müxtəliftəlimlərin təşkili vacibdir. Müəllimlər şagirdlərinehtiyac və maraqlarını öyrənməklə, əslində,onlara diferensial (fərdi) yanaşma tətbiq edəbilərlər. Bu, müəllim-şagird münasibətlərininformalaşmasına, şagirdlərin fəaliyyətininstimullaşdırılmasına, təhsildə bərabər imkanlarınyaradılmasına müsbət təsir göstərəcəkdir.İKT-dan istifadə bacarığı bu gün istənilənfənnin tədrisində vacib səriştələrdən biri hesabolunur. Oxu təlimi zamanı İKT-dan istifadə vəonların tətbiqi müəllimlərin işini asanlaşdırmaqlayanaşı, şagirdlərin də motivasiyasını artıra, eynizamanda müxtəlif öyrənmə tərzinə malikşagirdlər üçün də dərsi əlçatan edə bilər. 

Beləliklə, mətnlə işləməyin bu texnikasındanistifadə müəllim və şagirdlərin hərəkətlərininardıcıllığını tədricən planlaşdıraraq semantikoxu strategiyasını mənimsəməyə imkan verir.Belə nəticəyə gəlmək olar ki, semantik oxuvərdişlərinin formalaşması, mürəkkəb prosesolub, çoxlu müxtəlif bacarıqlardan və baca-rıqların sintezindən ibarətdir və onlardan ənazı biri olmadıqda semantik oxu bacarığıformalaşmamış hesab olunur.
Rəyçi: Bibixanım İbadova,
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